
 

                                                  

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it   

C.F. 92064570606 C. IPA UFGYTP 
 

 

SITO WEB-A MMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 

ALLA DITTA MICROTECH  

 

 Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA di importo 

inferiore alla soglia di €. 40.000,00 col sistema dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, Linee Guida Anac e Art.25 correttivo degli 

appalti del 19 APRILE 2017, N. 56   

per  l’ acquisto del servizio di Responsabile della protezione dei dati (DPO – Data Protector    

Officer) come previsto dal GDPR – Regolamento Europeo n.679/2016 e canone piattaforma Agyo, 

Gdpr ed e-learning . CIG: Z3328E4C5C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

- Visto Il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 

«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 

generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e 

applicabile a partire dal 25 maggio 2018, introduce la figura del Responsabile dei dati personali 

(RDP/DPO) (artt. 37-39); 

- Considerato che Il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare o il responsabile del 

trattamento di designare il RPD/DPO «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica 

o da un organismo pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro 

funzioni giurisdizionali» (art. 37, paragrafo 1, lett a); 

 

- Atteso che L’ISTITUTO SCOLASTICO è tenuto alla designazione obbligatoria del RPD nei termini 

previsti, rientrando nella fattispecie prevista dall’art. 37, par. 1, lett a) del RGPD;  

                e che ad oggi, non ci sono  specifiche professionalità per l’espletamento del presente incarico;  

- Visto l’art. 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 

- Visto l’art. 95, comma 4, lett. b) e lett. c) del D.Lgs.vo n. 50/2016 e s.m.i.; 

- Visto il R.D. 18/11/1923, N 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924,n 827 

e s.m.i; 

- Vista la legge 07/08/1990, n 241 e ss. mm. ii ; 

- Visto il D.P.R. 08/03/1999, N. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997,n°59; 

 
- Visto    il Decreto n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento di Contabilità delle scuole”;  

- Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 3/12/2019 con delibera n. 14;   

- Atteso che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art.26,comma 1, 

della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente 

procedura di approvvigionamento; 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI - C.F. 92064570606 C.M. FRIC83600X - AOO_FRIC83600X - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000587/U del 10/02/2020 11:24:09

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


- Tenuto conto  delle informazioni depositate sulle due piattaforme Agyo e GDPRistruzione.it  e 

dell’onere che ne deriverebbe  per l’eventuale recupero e caricamento su altre piattaforme; 

- Rilevato che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di 
Istituto, previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione 
… dei criteri e dei limiti per lo svolgimento,  da  parte  del dirigente scolastico … 

affidamenti di lavori, servizi  e  forniture … superiore  a  10.000,00 euro”; 

- Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura è: CIG:Z082BF3EED; 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare, per le motivazioni citate in premessa, l’affidamento del Servizio relativo alla privacy 

e applicazione del GDPR, alla Ditta MICROTECH SRL di  P.Iva  01838920609 Nomina del 

RPD/DPO al sig. Attilio Milli – per una spesa complessiva di €. 990,00 iva esclusa e con 

imputazione al Programma annuale esercizio finanziario 2019, conto competenza aggregato Area 

01.-02 Sicurezza e privacy alla voce 03/02/11; 

 

2. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura 

       elettronica mediante il relativo portale, di acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, 

nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari 

       di cui alla Legge 136/2010; 

 

3. che la presente determina verrà pubblicata nella sezione Amministrazione trasparente 

      del sito web istituzionale della scuola. 

 

4. di nominare, ai sensi del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i, il Dirigente Scolastico Antonella Buono quale 

responsabile del presente procedimento. 

  

Il Dirigente Scolastico 

Antonella Buono 
      Documento informatico firmato digitalmente  

        ai sensi della normativa vigente, il quale sostituisce  

il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


		2020-02-10T10:59:54+0100




